湖南省教育后勤协会
湘后协通〔2021〕13 号

关于公布庆祝协会成立十周年优秀作品

征集评选结果的通知

各会员单位：

根据湘后协通〔2020〕10、11 号文件有关要求及湖南省教育后勤协会

二届六次常务理事会议的部署，协会组织开展了庆祝协会成立十周年系列

活动，向会员单位及个人征集论文案例、书画、视频、摄影及征文作品。

活动自启动以来，受到了广泛关注，会员单位和个人踊跃参与。协会组织

专家组对征集到的作品进行了初审和终审，并进行论文查重和征求行业专

家意见，评选出一等奖作品 8 名，二等奖作品 17 名，三等奖作品 26 名，

纪念奖作品 15 名，单位优秀组织奖 5 名。

现将评选结果予以公布（获奖名单见附件）。

特此通知。

湖南省教育后勤协会

2021 年 11 月 23 日

附件：

湖南省教育后勤协会成立十周年庆祝活动--书画类评选获奖名单

奖项 序号 作品名称 作者 单位

一等奖 1 沁园春雪 谢春春 湖南农业大学

二等奖

2 爱心企业，良心餐饮 罗立 湖南恒康餐饮管理有限公司

3 立德树人 莫崇芬 湖南第一师范

4 朝晖（画） 黎旭 湘潭大学

三等奖

5 兰亭序 刘友 中南大学

6 沁园春雪 谭泽武 衡阳师范学院

7 陋室铭 魏建国 益阳市教育局

纪念奖

8 沁园春雪 刘峰 中南大学

9 晨曦（画） 谢威 南华大学

10 临石鼓文 谢欣 南华大学

11 天道酬勤，创新无界 杨圣洲 湖南保利天创物业发展有限公司

湖南省教育后勤协会成立十周年庆祝活动--摄影类评选获奖名单

奖项 序号 作品名称 作者 单位

一等奖 1 南华风光 谢欣 南华大学

二等奖

2 校园秋色 王卫国 中南林业科技大学

3 千里共婵娟 谭燕
深圳市都市嘉餐饮管理服务有限公

司

三等奖

4 四季农大-春 蔡畅 湖南农业大学

5 守护 彭孟仪 中南大学

6 劳动进行曲（1） 周洁 湖南保利天创物业发展有限公司

纪念奖

7 良工巧匠（1） 鄢晶 中南大学

8 静谧 张乐婷 中南大学

9 铁道校区
任阳、向小

溪
中南大学

10 希冀 周慧君 中南大学

11 亲切的背影 王卫国 中南林业科技大学

12 花圃摆放 皮国龙 湖南保利天创物业发展有限公司

湖南省教育后勤协会成立十周年庆祝活动--视频类评选获奖名单

奖项 序号 作品名称 作者 单位

一等奖 1 吃在中南 周鹏 中南大学

二等奖
2 立足当前但使命，着眼未来勇作为 黄亮姿 中南大学

3 不忘服务初心，坚守平凡后勤 刘婷 长沙理工大学

三等奖

4 入园第一天 向小溪 中南大学

5 维修师傅的一天 鄢晶 中南大学

6 医者仁心大爱无疆 肖琳 湖南工学院

湖南省教育后勤协会成立十周年庆祝活动--征文类评选获奖名单

奖项 序号 作品名称 作者 单位

一等奖 1 “疫”路唱“勤” 歌，安全你最懂 刘峰 中南大学

二等奖
2 以铲当“笔” 厨师变“老师” 食堂变“课堂” 李赛杰 湖南大学

3 致敬后勤人 李波 长沙理工大学

三等奖

4 陪伴，让千万朵花向美而生 刘莲 中南大学

5 江城子 战役 余明 中南大学

6 我与后勤共成长 绽放人生创未来 郑昭 中南大学

纪念奖

7 后勤礼赞 程岩 中南大学

8 把平凡的工作做好，就是爱国 彭桂华 中南大学

9 劳动最美丽 蔡畅 湖南农业大学

10 尽忠职守保平安 陈建国 湖南保利天创物业发展有限公司

湖南省教育后勤协会成立十周年庆祝活动--论文、调查研究及工作案例评选获奖名单

奖

项

序

号
作品名称 作者 单位

一

等

奖

1 创新高校食堂自主经营模式的探索与实践
沈卫国 黄智勇

胡建球 杨蕾
湖南师范大学

2 “暖心工程”激励员工 凝聚人心共创一流 谢涛 李久学 龚理专 湖南大学

3 新时期高校绿色校园景观文化内涵研究-以中南大学为例 任阳 中南大学

4 小憩之隅，温馨如家 杨家慧 湘潭大学

二

等

奖

1 浅析高校社会化学生公寓回购后湖南省高校学生公寓管理现状 史向阳 杨波 湖南大学

2 创新理念，拓展功能，打造服务育人新高地 施一满 长沙理工大学

3 法律视角下高校物资采购合同的规范化管理 宁金华 中南大学

4 学习《高校物业管理标准化》不断提升学生公寓管理水平 刘志成 沈景超 湘潭大学

5 中小学食堂管理运行模式对食品卫生安全的影响探究与对策 郭抚龙 益阳市教育局

6 高校后勤配电运维托管服务监管机制研究

刘洪良 黄智勇 安云

初 赵亮 李建兵 曾晓

城

湖南师范大学

7 关于加强和改进后勤党建“双创”工作的调查与思考 朱可 中南大学

8 校园网红餐饮的形成机理研究 田全林 李滔
长沙中一餐饮管理

有限公司

三

等

奖

1 中南大学疫情防控工作案例 后勤保障部 中南大学

2 湖南大学疫情防控工作案例 后勤保障部 湖南大学

3 从责权利角度浅谈高校教工党支部建设的问题与对策 谢春春 湖南农业大学

4 高校学生公寓网络育人实践探索 王平 湖南工商大学

5 湖南工程学院节水型高校典型示范案例 后勤处 湖南工程学院

6 推行“三全 6T 管理” 构建后勤四种文化初探 黄智华 中南大学

7 发挥高校资源优势，以消费扶贫助力脱贫攻坚 后勤保障部 湖南大学

8 推行集中加工，提高服务品质 饮食服务中心 中南大学

9 发挥安全风险防范作用 推动校园和谐稳定迈进 张秀娟 益阳市海棠学校

10 借中医之方，谈幼儿园师资队伍建设的养生之道 姜英 中南大学

11 刍议文化交流在留学生公寓服务管理中的重要性

邹志成 杨波

史刘莎 湖南大学

12 论高校学生公寓安全体系构建中寝室信息员的角色认知 刘铁峰 湖南人文科技学院

13 基于高校“大后勤”理念 后勤“服务育人共同体”的研究 黄继雄 张千慧
湖南信息职业技术

学院

14 高校体育场馆运营策略探讨 齐斯筠 湖南体育职业学院

优秀组织奖

序号 单位名称

1 中南大学

2 湖南师范大学

3 中小学分会益阳片组

4 长沙中一餐饮管理有限公司

5 湖南保利天创物业发展有限公司